
明友会会員様 各位                             平成 27 年 7月 1 日 

 

明和工業㈱ 明友会総会 安全大会 開催報告 

 

明和工業㈱ 明友会事務局 

斉藤 慎太郎 

 

 梅雨の候、貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は明和工業㈱及び明友会の活動に対し、

ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 平成２５年６月２０日（土）川崎日航ホテルにおいて、平成２７年度の明友会総会並びに安全大会が盛大に

開催されました。 

 総会では、明友会会則第１４条の会員数６０％（委任状含む）以上にて会は成立する。を確認し、【総会員

数２７７社 出席者５３社 委任状１７６通】永浦会長の議事進行により、２６年度の事業報告並びに決算報

告、２７年度の事業計画（案）並びに予算（案）の全ての議案が承認されました。そして、明友会安全表彰を

行い、無事終了することが出来ました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

永浦会長挨拶                表彰者の皆さん       

 

 

総会に引き続き、安全大会が明友会会員５３社６９名、賛助会員１６社２０名 明和工業社員を合わせ総勢

１４６名参加により執り行われました。 

永野所長の開会宣言、下山社長挨拶、永浦会長のご来賓挨拶を拝聴しました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          開会の挨拶                  下山社長               

  

 



 引き続き、協力会社様安全表彰・社員表彰・スローガン表彰が行われ、協力会社様を代表して、増子工業代

表の増子一郎様の謝辞を経て、株式会社人材ルネッサンス 代表取締役 吉原 俊一先生による安全講和 

『変化対応学「易」と「安全」』がありました。 

 

 

 

 

 

 

 

会社表彰者の皆さん        安全表彰謝辞           安全講和 

 

安全講和の後は、社員代表で明和工業㈱仙台営業所 飯塚 真之介君が安全宣誓を読み上げ、無事故・無災

害を誓い、終了しました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

安全宣誓 

 

大会の後は懇親会が行われ、恒例のお楽しみ抽選会で大いに盛り上がりました。 

みごと社長賞を獲得したのは風美空設㈱ 菅井 正美様でした。  

明友会会員の皆様で親睦を深めました。 

 

 

 

 

 

 

 

会場風景        ご当選おめでとうございます       社長賞挨拶 

 

 

明友会では無事故・無災害そして現場の安全を目指し、年間行事計画に則って明和工業(株)社員と明友会役員

にて安全パトロールを行っております。現場で見かけましたら、お声かけ宜しくお願い致します。 

今後も定期的にパトロール報告をします。何卒、明友会の活動にご理解・ご協力の程お願い致します。 

 


